Página | 1

PROCESSO SELETIVO DA RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE – ANO

2026

COMUNICADO Nº 001 – Ajuste no cronograma de atividades

A Secretaria Estadual de Saúde – SES/PE e o Instituto de Apoio a Universidade de

Pernambuco - IAUPE, COMUNICAM aos participantes do Processo Seletivo da Residência em

Área Profissional de Saúde - ano 2026, que em razão dos ajustes necessários do cronograma

de atividades constante na ERRATA 04, relacionado aos gabaritos preliminares das provas

objetivas de conhecimentos, e interposição dos recursos administrativos, ficam estabelecidas

as seguintes datas:

Dia 12/01/2026 – divulgação dos gabaritos preliminares

Dias 13 a 15/01/2026 – Período para interposição dos recursos.

Restando inalteradas as demais datas.

Atenciosamente,

IAUPE – Concursos

Recife, 08 de janeiro de 2026.